




VI. Sankční ujednání, náhrada škody

6.1. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení zhotovitele s termínem předání díla.

6.2. Zhotovitel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení objednatele s termínem splatnosti faktur-daňových dokladů.

6.3. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni uplatnit nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou
výzvou u zhotovitele, resp. u objednatele na jeho adrese pro doručování. Zhotovitel je povinen 
zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů
od doručení této výzvy.

6.4. Ujednáním o smluvní pokutě a zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo 
objednatele na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

VII. Záruka, reklamace

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a následujících občanského zákoníku, v délce 24 (slovy: dvacetčtyři) kalendářních 
měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se pozastaví 
po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
zhotovitel.

7.2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v odpovídající kvalitě, množství a provedení.

7.3. Objednatel uplatní právo zodpovědnosti zhotovitele za vady postupem v souladu se Servisní 
smlouvou pozáručního servisu uzavřenou 15.9.2020.

7.4. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí zodpovědnosti za vady, uplatněné objednatelem vůči 
zhotoviteli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud zhotovitel neprokáže jejich 
neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při 
získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných objednatelem.

Vlil. Další ujednání

8.1. Zhotovitel a jeho zaměstnanci a osoby, které jsou v jiném než zaměstnaneckém poměru 
k zhotoviteli, jsou povinni zachovávat důvěrné informace po celou dobu trvání smlouvy 
a rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené jsou 
důvěrné. V případě škody způsobené porušením tohoto ustanovení bude objednateli 
zhotovitelem uhrazena prokazatelně vzniklá škoda.

8.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené v této smlouvě o dílo se řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména občanským zákoníkem.

8.3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

8.4. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce





8.5.

8.6.

8.7.

přibližuje účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí 
pro případné mezery ve smlouvě.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"), a 
v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 
obsažené nebo zní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na 
vědomí, že objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v registru smluv.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení 
odmítne či jinak znemožní.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen formou písemných dodatků podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

8.8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

8.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. O nabytí účinnosti smlouvy 
se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou 
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Plnění předmětu smlouvy před účinností 
této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí 
touto smlouvou.

8.10. Termín plnění díla uvedený v článku lil. této smlouvy a veškeré další a jiné průběžné termíny 
související s plněním díla dohodnuté smluvními stranami, se prodlužují o počet dní, po které 
trvaly důvody jejich prodloužení. Jedná se zejména o následující překážky v plnění díla: tzv. vyšší 
moc způsobená krajně nevhodným počasím, válkou, mobilizací, povstáním, živelnou 
pohromou, epidemií, pandemií, teroristickým útokem, hackerským útokem, vyhlášením stavu 
nebezpečí či nouzového stavu, vše dopadající na místo plnění díla nebo sídlo zhotovitele a jeho 
subdodavatelů. Při naplnění některé zvýše uvedených překážek, s vlivem na termín plnění díla 
uvedený v čl. III. této smlouvy, se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.

8.11. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení
písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti.

8.12. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technické dokumentace díla

V Brně dne: 2023 V Opavě dne: 2023

Za zhotovitele: Za objednatele:

IIng.
Ruudollf
Toužín

IIng.
Pavel
Gebauer

Diigitálně 
podepsal IIng.
Ruudollf Toužín
Datum:
2023.09.18

Ing. Rudilf Toužín 
jednatel společnosti 
DCom, spol. s r.o.

Diigitálně
podepsal IIng.
Pavel Gebauer
Datum:
2023.09.12

Ing. Pavel Gebauer 
ředitel společnosti
Městský dopravní podnik Opava, a.s.




